
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

GIUNTA REGIONALE  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DETERMINAZIONE   n.  DPA018/155  del 27 febbraio 2026 

 

DIPARTIMENTO: PRESIDENZA – PROGRAMMAZIONE – TURISMO (DPA) 

SERVIZIO: POLITICHE TURISTICHE E SPORTIVE (DPA018) 

UFFICIO: 
PROGRAMMAZIONE ATTIVITA’ PER IL BENESSERE SPORTIVO, EVENTI 

ED IMPIANTISTICA SPORTIVA 

OGGETTO: Modifica ed integrazione DPA018/149 del 25 febbraio 2026 - Piano Operativo Complementare 

Abruzzo 2014 - 2020 – AZIONE 6.8.3: “Intervento per il sostegno per fruizione integrata delle risorse naturali e cul-

turali e promozione destinazioni turistiche (promozione turistica)”. Programma di Competizioni ciclistiche a carattere 

nazionale e internazionale. D.G.R. n. 82 del 24.02.2026, D Lgs n. 36/2023, art. 7. Affidamento Servizio in house alla 

Società F.I.R.A. Spa e impegno somme. Provvedimento da disporre con urgenza. 

    
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la propria determinazione  dirigenziale  DPA018/149 del 25 febbraio 2026 ad oggetto 

“Piano Operativo Complementare Abruzzo 2014 - 2020 – AZIONE 6.8.3: “Intervento per il sostegno per fruizione 

integrata delle risorse naturali e culturali e promozione destinazioni turistiche (promozione turistica)”. Programma di 

Competizioni ciclistiche a carattere nazionale e internazionale. D.G.R. n. 82 del 24.02.2026, D Lgs n. 36/2023, art. 7. 

Affidamento Servizio in house alla Società F.I.R.A. Spa e impegno somme. Provvedimento da disporre con ur-

genza”;  

RITENUTO, a modifica ed integrazione della richiamata det. dirigenziale n. DET.DPA018 149/2026 di dover disporre 

l’accertamento della somma di € 2.575.969,00 sul capitolo di entrata  42020.1  a valere sull’annualità 2026;  

 

VISTI: 

- la L 7 agosto 1990, n. 241, Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi; 

- il D Lgs 23 giugno 2011, n. 118, Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 

n. 42. 

- il D Lgs 14 marzo 2013, n. 33, Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

 

VISTE le LL.RR.  

- n. 77 del 14.09.1999, Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo; 

- n. 3 del 25.03.2002, Ordinamento contabile della Regione Abruzzo; 

 

VISTE, altresì, le seguenti LL.RR., pubblicate sul BURAT Speciale n. 7 del 15/01/2026:  

- 15 gennaio 2026 n. 2, Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di previsione finanziario 

2026- 2028 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2026);  

- 15 gennaio 2026 n. 3, Bilancio di previsione finanziario 2026-2028;  



 

VISTA la D.G.R. n. 31 del 28.01.2026, “Documento tecnico di accompagnamento e bilancio finanziario gestionale 

per il triennio 2026-2028 e relativi allegati. Approvazione”;  

 

DATO ATTO della competenza del “Servizio Politiche Turistiche e Sportive” nella materia oggetto del presente 

provvedimento, Servizio oggi incardinato nell’organigramma e nel funzionigramma del Dipartimento "Presidenza – 

Programmazione - Turismo" – DPA, il cui assetto è stato approvato con D.G.R. n. 573 del 18.09.2024; 

 

ACCERTATA, pertanto, in relazione alle predette disposizioni, la propria competenza ad adottare il presente 

provvedimento; 

DETERMINA 

per le motivazioni esposte in narrativa che si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1. di disporre, a modifica ed integrazione della det. dirigenziale n. DET.DPA018 149/2026, l’accertamento della 

somma di € 2.575.969,00 sul capitolo di entrata  42020.1  a valere sull’annualità 2026; 

2. di dare atto che resta confermato tutto quanto disposto con la det. DPA018/149/2026; 

3. di disporre, ai sensi dell’art. 26 del D.lgs. 14.03.2013, n. 33, la pubblicazione della presente determinazione 

dirigenziale sul sito web della Giunta regionale – Sezione “Amministrazione trasparente; 

4. di disporre, altresì, l’urgenza del presente provvedimento per le motivazioni espresse in premessa; 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento: 

- al Servizio Ragioneria Generale (DPB014) della Regione Abruzzo; 

- al Dipartimento Presidenza - Programmazione – Turismo ai sensi dell'art. 24, comma 2, lett. h1), della L.R. n. 

77/1999. 

===================================================================================

     L’Estensore             Il Responsabile dell’Ufficio 

Alberto Sabblone                      arch. Antonio Buccella 

 

Il Dirigente del Servizio 

dott.ssa Patrizia Radicci 
 (firmato digitalmente) 

 


		2026-02-27T13:57:19+0100
	PATRIZIA RADICCI




